



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGAO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PAGINA 1

FORNECEDOR : 02398 VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA  
 ENDERECO : AV DA ALDEIA No. : 322  
 BAIRRO : JD IRACEMA  
 CIDADE : BARUERI - SP FONE : 11 2789-2689 FAX : 11 2789-2651  
 CNPJ/CPF : 61.610.283/0001-88 CONTATO :  
 INSCR.ESTADUAL: EMAIL : licitacao01@vitalhospitalar.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10 005.00015.0013-01 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 8MM MARCA OBJETO DESCARPACK JIANGSU	37.500,000 UN	0,0600	2.250,00
12 005.00015.0032-01 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 30X08 MM MARCA OBJETO DESCARPACK JIANGSU	37.500,000 UN	0,0600	2.250,00
13 005.00015.0015-01 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40 X 12MM MARCA OBJETO DESCARPACK JIANGSU	150.000,000 UN	0,0600	9.000,00
149 005.00178.0011-01 ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO 90X160MM MARCA OBJETO MEDSTERIL	15.000,000 UN	0,1400	2.100,00
185 005.00211.0003-01 FITA CIRURGICA MICROPOROSA 25MM X 10M MARCA OBJETO CIEX	38,000 UN	2,0800	79,04
00005 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	15.679,04

FORNECEDOR : 03508 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA  
 ENDERECO : AVENIDA WILSON BEGO No. : 745  
 BAIRRO : DISTRITO INDUSTRIAL  
 CIDADE : FRANCA - SP FONE : 16 37211102 FAX :  
 CNPJ/CPF : 49.228.695/0001-52 CONTATO :  
 INSCR.ESTADUAL: 310.049.440.111 EMAIL : licitacoes@lumarfranca.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3 005.00002.0006-01 ABSORVENTE INTIMO FEMININO COM ABAS MARCA OBJETO PROCTER & GAMBLE	750,000 UN	0,5500	412,50
6 005.00014.0003-01 AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 100ML MARCA OBJETO RIOQUIMICA	150,000 FR	2,0000	300,00
16 005.00019.0007-01 ALCOOL GEL 70% 500ML. MARCA OBJETO PARECIS SULMAR	2.250,000 UN	5,2700	11.857,50
17 002.00004.0005-01 ALCOOL LIQUIDO 70% - FRASCO 5 LITROS MARCA OBJETO PARECIS SULMAR	375,000 GL	26,5000	9.937,50
20 005.00023.0004-01 ALMOTOLIA PLASTICA DESCARTAVEL COR BRANCA - 250 ML MARCA OBJETO G G INDUSTRIA	75,000 UN	2,4500	183,75



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 2

FORNECEDOR : 03508 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA  
 ENDEREÇO : AVENIDA WILSON BEGO No. : 745  
 BAIRRO : DISTRITO INDUSTRIAL  
 CIDADE : FRANCA - SP FONE : 16 37211102 FAX :  
 CNPJ/CPF : 49.228.695/0001-52 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 310.049.440.111 EMAIL : licitacoes@lumarfranca.com.br

ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
21 005.00023.0005-01 ALMOTOLIA PLASTICA DESCARTAVEL COR MARROM - 250 ML MARCA OBJETO G G INDUSTRIA	75,000	FR	2,5600	192,00
61 005.00527.0001-01 CADARCO SARJADO BRANCO (10MM) - 50M MARCA OBJETO CRAL	38,000	RL	14,0000	532,00
78 005.00086.0022-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.4 (GUEDEL). MARCA OBJETO DESCARPACK	23,000	UN	1,9600	45,08
79 005.00086.0023-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.5 (GUEDEL). MARCA OBJETO DESCARPACK	23,000	UN	1,9600	45,08
103 005.00108.0001-01 CLAMP UMBILICAL ESTERIL MARCA OBJETO SR RODRIGUES	150,000	UN	0,3700	55,50
134 005.00529.0001-01 DESINFETANTE HOSPITALAR MARCA OBJETO PARECIS SULMAR	375,000	GL	31,9500	11.981,25
160 005.00181.0021-01 ESCOVA PARA DEGERMACAO COM POVIDINE PVPI MARCA OBJETO CRISTALIA	150,000	UN	2,8100	421,50
172 005.00903.0001-01 EXTENSOR PARA INALACAO, TUBO DE PVC. MARCA OBJETO MEDSONDA	75,000	UN	2,0000	150,00
184 005.00911.0001-01 FITA ADESIVA HOSPITALAR CIRURGICA, POLIESTER. MARCA OBJETO BT FITAS	150,000	UN	4,6500	697,50
200 005.00222.0001-01 FORMOL 10% - FRASCO 01 LITRO MARCA OBJETO INDALABOR	12,000	CAP	10,4000	124,80
203 005.00230.0002-01 GARROTE PARA PUNCOES TIPO FREE HAND ZIBLOCK - INFA MARCA OBJETO SUPERMEDY	23,000	UN	5,9200	136,16
207 005.00245.0002-01 HASTE COM PONTAS DE PURO ALGODAO CAIXA COM 75 UNID MARCA OBJETO MINASREY	75,000	CX	1,3900	104,25
209 005.00827.0001-01 HIDROGEL COM ALGINATO, FRASCO DE 85GR. MARCA OBJETO CASEX	750,000	UN	14,0400	10.530,00
220 016.00050.0004-01 JOGO DE CINTO PARA PRANCHA DE RESGATE, 3 UNIDADES. MARCA OBJETO PROTMED	15,000	UN	23,5000	352,50
234 004.00137.0008-01 LANTERNA CORPO EM ALUMINIO, COM LUZ EM LED. MARCA OBJETO A K DA SILVA	23,000	UN	17,0000	391,00
268 005.00337.0003-01 OCULOS DE PROTECAO INCOLOR MARCA OBJETO SUPERMEDY	225,000	UN	3,4000	765,00
337 005.00417.0045-01 SOLUCAO DE CLOREXIDINA GLUCONATO 2% MARCA OBJETO RIOQUIMICA	375,000	FR	2,8600	1.072,50



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 3

FORNECEDOR : 03508 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA  
 ENDEREÇO : AVENIDA WILSON BEGO No. : 745  
 BAIRRO : DISTRITO INDUSTRIAL  
 CIDADE : FRANCA - SP FONE : 16 37211102 FAX :  
 CNPJ/CPF : 49.228.695/0001-52 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 310.049.440.111 EMAIL : licitacoes@lumarfranca.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
358 005.00418.0040-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 06 MARCA OBJETO MEDSONDA	75,000 UN	0,5200	39,00
360 005.00418.0042-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 10 MARCA OBJETO MEDSONDA	375,000 UN	0,5500	206,25
363 005.00418.0045-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 16 MARCA OBJETO MEDSONDA	75,000 UN	0,7300	54,75
374 005.00418.0131-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 12 MARCA OBJETO MEDSONDA	75,000 UN	0,8800	66,00
375 005.00418.0055-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 MARCA OBJETO MEDSONDA	38,000 UN	1,0600	40,28
384 005.00418.0122-01 SONDA RETAL NO 08 MARCA OBJETO MEDSONDA	75,000 UN	0,5700	42,75
385 005.00418.0123-01 SONDA RETAL NO 10 MARCA OBJETO MEDSONDA	38,000 UN	0,6000	22,80
393 005.00431.0016-01 TALA DE IMOBILIZACAO - (PP) MARCA OBJETO PROTMED	150,000 UN	4,7000	705,00
394 005.00431.0008-01 TALA DE IMOBILIZACAO - (P). MARCA OBJETO PROTMED	150,000 UN	6,6000	990,00
395 005.00431.0009-01 TALA DE IMOBILIZACAO - (M). MARCA OBJETO PROTMED	375,000 UN	7,9500	2.981,25
396 005.00431.0010-01 TALA DE IMOBILIZACAO - (G). MARCA OBJETO PROTMED	375,000 UN	9,4000	3.525,00
397 005.00431.0017-01 TALA DE IMOBILIZACAO - (GG) MARCA OBJETO POWER TOP	150,000 UN	16,9100	2.536,50
399 005.00442.0018-01 TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA EM INFRAVERMELHO. MARCA OBJETO GANESH	23,000 UN	69,0000	1.587,00
417 005.00466.0074-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,5. MARCA OBJETO OLIMED	150,000 UN	3,5700	535,50
427 005.00466.0083-01 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 2,0MM MARCA OBJETO MEDIX	225,000 UN	2,5900	582,75
428 005.00466.0084-01 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 2,5MM MARCA OBJETO MEDIX	75,000 UN	2,9300	219,75
429 005.00466.0085-01 TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 3,0MM MARCA OBJETO JOAO MED	75,000 UN	2,3800	178,50



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 4

FORNECEDOR : 03508 LUMAR COMERCIO DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA  
 ENDEREÇO : AVENIDA WILSON BEGO No. : 745  
 BAIRRO : DISTRITO INDUSTRIAL  
 CIDADE : FRANCA - SP FONE : 16 37211102 FAX :  
 CNPJ/CPF : 49.228.695/0001-52 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 310.049.440.111 EMAIL : licitacoes@lumarfranca.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
437 005.00466.0038-01 TUBO PARA SOROLOGIA A VACUO C/ GEL SEPARADOR 8ML. MARCA OBJETO INJEX	150,000 PCT	0,9700	145,50
458 005.00466.0092-01 TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO MARCA OBJETO LABOR IMPORT	3.750,000 UN	0,7800	2.925,00
00041 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	67.670,95

FORNECEDOR : 04007 PONTUAL COMERCIAL EIRELI  
 ENDEREÇO : ESTRADA DOS ROMEIROS No. : 0  
 BAIRRO : VOTUPARIM  
 CIDADE : SANTANA DE PARNAIBA - SP FONE : 11 38233030 FAX : 36622916  
 CNPJ/CPF : 01.854.654/0001-45 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 623178168114 EMAIL : pontual@pontualmedical.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
23 101.00002.0004-01 APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE BRACO AUTOMATICO MARCA OBJETO PREMIUM	75,000 UN	98,0000	7.350,00
99 018.00002.0015-01 COBERTO BEBE MICROFIBRA MACIO 1,1M X 85CM MARCA OBJETO CASA MENTA	15,000 UN	32,0000	480,00
157 005.00179.0005-01 EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE NUTRICAO ENTERAL MARCA OBJETO BIOMASS	1.500,000 UN	0,8300	1.245,00
198 005.00680.0001-01 VACUOMETRO COM FRASCO DE VIDRO 500ML MARCA OBJETO UNITEC	15,000 UN	32,0000	480,00
208 016.00347.0001-01 IMOBILIZADOR PARA CABECA, TIPO HEAD-BLOCK. MARCA OBJETO RESGATE SP	15,000 KIT	77,0000	1.155,00
213 005.00260.0003-01 INDICADOR BIOLOGICO P/ MONITORAR CICLOS DE ESTERIL MARCA OBJETO CLEAN TEST	375,000 CX	24,0000	9.000,00
225 005.00904.0001-01 KIT PARTO COM ACESSORIOS. MARCA OBJETO RESGATE SP	75,000 KIT	67,0000	5.025,00
287 005.00358.0036-01 PINCA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, KELLY, RETA, 14CM. MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000 UN	36,0000	828,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 5

FORNECEDOR : 04007 PONTUAL COMERCIAL EIRELI  
 ENDEREÇO : ESTRADA DOS ROMEIROS No. : 0  
 BAIRRO : VOTUPARIM  
 CIDADE : SANTANA DE PARNAIBA - SP FONE : 11 38233030 FAX : 36622916  
 CNPJ/CPF : 01.854.654/0001-45 CONTATO :  
 INSCR.ESTADUAL: 623178168114 EMAIL : pontual@pontualmedical.com.br

ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
289 005.00358.0034-01 PINÇA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, HEMOST. CURVA 14CM MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000	UN	36,0000	828,00
291 005.00358.0008-01 PINÇA POZZI 24CM MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000	UN	53,0000	795,00
293 005.00358.0033-01 PINÇA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, CHERON ,25CM. MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000	UN	67,0000	1.541,00
294 005.00358.0052-01 PINÇA CHERON TAMANHO 24CM MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000	UN	67,0000	1.541,00
295 005.00358.0046-01 PINÇA DE MAGIL, 25CM CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAV MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000	UN	73,0000	1.095,00
296 005.00358.0028-01 PINÇA DISSECAÇÃO SERRILHADA COM 16CM - UNIDADE MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000	UN	18,0000	270,00
297 005.00358.0053-01 PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO 20CM MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000	UN	195,0000	1.560,00
303 005.00368.0007-01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR DE 16CM MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000	UN	46,0000	690,00
315 005.00839.0003-01 PUNCH DESCARTAVEL 2MM NAO AUTOCLAVAVEL. MARCA OBJETO UNIQUED	75,000	UN	11,0000	825,00
316 005.00839.0005-01 PUNCH DESCARTAVEL 3MM NAO AUTOCLAVAVEL. MARCA OBJETO UNIQUED	150,000	UN	11,0000	1.650,00
317 005.00839.0004-01 PUNCH DESCARTAVEL 4MM NAO AUTOCLAVAVEL. MARCA OBJETO UNIQUED	150,000	UN	11,0000	1.650,00
318 005.00839.0006-01 PUNCH DESCARTAVEL 5MM NAO AUTOCLAVAVEL. MARCA OBJETO UNIQUED	150,000	UN	11,0000	1.650,00
401 005.00443.0034-01 TESOURA ACO INOXIDAVEL 12CM C/ 2 PONTAS FINAS IRIS MARCA OBJETO GOLGRAN	38,000	UN	21,0000	798,00
408 005.00443.0011-01 TESOURA IRIS CURVA 12CM MARCA OBJETO GOLGRAN	38,000	UN	19,8000	752,40
418 005.00466.0075-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,0. MARCA OBJETO MEDIX	150,000	UN	3,4200	513,00
419 005.00466.0076-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 5,5. MARCA OBJETO MEDIX	150,000	UN	3,5000	525,00
421 005.00466.0078-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,5. MARCA OBJETO MEDIX	750,000	UN	3,5000	2.625,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 6

FORNECEDOR : 04007 PONTUAL COMERCIAL EIRELI  
 ENDEREÇO : ESTRADA DOS ROMEIROS No. : 0  
 BAIRRO : VOTUPARIM  
 CIDADE : SANTANA DE PARNAIBA - SP FONE : 11 38233030 FAX : 36622916  
 CNPJ/CPF : 01.854.654/0001-45 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 623178168114 EMAIL : pontual@pontualmedical.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
423 005.00466.0079-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,5. MARCA OBJETO MEDIX	750,000 UN	3,5000	2.625,00
426 005.00466.0081-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 9,0. MARCA OBJETO MEDIX	750,000 UN	3,5000	2.625,00
449 005.00079.0003-01 CAIXA DE INOX 20X10X05 MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	84,0000	1.260,00
453 005.00358.0038-01 PINÇA ANATOMICA 16CM, ACO INOX, COM PONTA RETA. MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	17,8200	267,30
456 005.00358.0014-01 PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA KELLY 16 CM MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	49,0000	735,00
00030 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	52.383,70

FORNECEDOR : 04628 MED CENTER COMERCIAL LTDA  
 ENDEREÇO : ROD JK BR-459 No. : 0  
 BAIRRO : SANTA EDWIGES/RIB DAS MORTES  
 CIDADE : POUSO ALEGRE - MG FONE : 35 3449-1950 FAX : -  
 CNPJ/CPF : 00.874.929/0001-40 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@medcentercomercial.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
25 101.00002.0003-01 APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE PULSO MARCA OBJETO MULTILASER	15,000 UN	90,0000	1.350,00
41 005.00862.0004-01 BANDAGEM NEUROMUSCULAR 5CM X 5M ADESIVA EL. BEGE MARCA OBJETO MILTILASER	75,000 UN	25,5600	1.917,00
42 005.00862.0002-01 BANDAGEM NEUROMUSCULAR 5CM X 5M ADESIVA EL. PRETA MARCA OBJETO TMAX	15,000 UN	39,7600	596,40
43 005.00862.0003-01 BANDAGEM NEUROMUSCULAR 5CM X 5M ADESIVA EL. ROSA MARCA OBJETO TMAX	15,000 UN	39,7600	596,40
47 005.00065.0003-01 BISTURI DESCARTÁVEL ESTERIL 11MM MARCA OBJETO WILTEX	375,000 UN	1,2700	476,25



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 7

FORNECEDOR : 04628 MED CENTER COMERCIAL LTDA  
 ENDEREÇO : ROD JK BR-459 No. : 0  
 BAIRRO : SANTA EDWIGES/RIB DAS MORTES  
 CIDADE : POUSO ALEGRE - MG FONE : 35 3449-1950 FAX : -  
 CNPJ/CPF : 00.874.929/0001-40 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@medcentercomercial.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
49 005.00065.0005-01 BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL 15 MM MARCA OBJETO STERILANCE	750,000 UN	0,6400	480,00
87 005.00096.0015-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 24G MARCA OBJETO DESCARPACK	3.750,000 UN	1,3800	5.175,00
93 005.00096.0030-01 CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 27 GAU NR32 MARCA OBJETO DESCARPACK	375,000 UN	0,3300	123,75
125 005.00129.0017-01 COMPRESSA HOSPITALAR CIRURGICA 45X50 C/ CORDAO IDE MARCA OBJETO CLEAN	150,000 PCT	1,0738	161,07
131 005.00136.0002-01 CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10 MARCA OBJETO VITAMEDICAL	225,000 UN	4,6200	1.039,50
135 005.00143.0004-01 DETERGENTE ENZIMATICO - GALAO DE 05 LITROS MARCA OBJETO PROLINK	225,000 GL	76,5200	17.217,00
136 005.00119.0003-01 CLOREXIDINA DIGLUNATO, 2% DEGERMANTE MARCA OBJETO PROLINK	375,000 FR	3,1000	1.162,50
145 005.00172.0003-01 ELETRODO PARA MONITORIZACAO CARDIACA DESCARTAVEL MARCA OBJETO DESCARPACK	1.500,000 UN	0,2100	315,00
180 005.00210.0063-01 FIO DE SUTURA NYLON 2-0 MARCA OBJETO TECHNOFIO	150,000 CX	30,8100	4.621,50
181 005.00210.0064-01 FIO DE SUTURA NYLON 3-0 MARCA OBJETO THECNOFIO	150,000 CX	30,8100	4.621,50
182 005.00210.0065-01 FIO DE SUTURA NYLON 4-0 MARCA OBJETO THECNOFIO	225,000 CX	30,8100	6.932,25
189 005.00315.0003-01 MICROPORE 50MM X 10MM MARCA OBJETO CIEX	750,000 UN	4,2000	3.150,00
192 005.00211.0014-01 FITA PARA IDENTIFICACAO E DIFERENCIACAO DE PACOTES MARCA OBJETO CIEX	750,000 RL	3,6000	2.700,00
218 019.00023.0003-01 JALECO CAPOTE COM CAPUZ DESCARTAVEL TNT TAM. M/G. MARCA OBJETO CLEAN	75,000 UN	3,4800	261,00
255 005.00297.0010-01 MALHA TUBULAR ORTOPEDICA. MARCA OBJETO POLAR FIX	38,000 RL	14,8500	564,30
261 005.00300.0003-01 MASCARA DE PROTECAO PFF-2 / N95 MARCA OBJETO POLARFIX	750,000 UN	0,5500	412,50
263 005.00906.0005-01 MASCARA LARINGEA (KIT) - FEITO EM PVC GRAU MEDICO MARCA OBJETO WELLEAD	23,000 KIT	269,9000	6.207,70



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 8

FORNECEDOR : 04628 MED CENTER COMERCIAL LTDA  
 ENDEREÇO : ROD JK BR-459 No. : 0  
 BAIRRO : SANTA EDWIGES/RIB DAS MORTES  
 CIDADE : POUSO ALEGRE - MG FONE : 35 3449-1950 FAX : -  
 CNPJ/CPF : 00.874.929/0001-40 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@medcentercomercial.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
266 005.00313.0006-01 MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA ADULTO E CHICOTE 20M MARCA OBJETO FOIUMED	75,000 UN	6,8900	516,75
335 005.00417.0028-01 SOLUCAO DE CLOREXIDINA GLUCONATO 0,2% MARCA OBJETO PROLINK	375,000 FR	1,2400	465,00
336 005.00417.0100-01 SOLUCAO CLOREXIDINA 0,5% ALCOOLICA MARCA OBJETO RIO QUIMICA	225,000 FR	2,6000	585,00
344 005.00418.0013-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 10 MARCA OBJETO GOODCOME	7.500,000 UN	0,4900	3.675,00
349 005.00418.0028-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 10 MARCA OBJETO MEDIX	150,000 UN	2,2700	340,50
350 005.00418.0029-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 12 MARCA OBJETO DESCARPACK	375,000 UN	2,2700	851,25
351 005.00418.0030-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 14 MARCA OBJETO DESCARPACK	375,000 UN	2,2700	851,25
352 005.00418.0031-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 16 MARCA OBJETO DESCARPACK	375,000 UN	2,2700	851,25
353 005.00418.0032-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 18 MARCA OBJETO DESCARPACK	1.500,000 UN	2,2700	3.405,00
354 005.00418.0033-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 20 MARCA OBJETO DESCARPACK	75,000 UN	2,2700	170,25
355 005.00418.0034-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 22 MARCA OBJETO DESCARPACK	75,000 UN	2,2700	170,25
356 005.00418.0129-01 SONDA FOLEY COM 2 VIAS CALIBRE 24. MARCA OBJETO DESCARAPCK	75,000 UN	2,2700	170,25
376 005.00418.0132-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 MARCA OBJETO BIOSANI	38,000 UN	1,0700	40,66
379 005.00418.0075-01 SONDA URETRAL NO 08 MARCA OBJETO BIOSANI	750,000 UN	0,4700	352,50
380 005.00418.0076-01 SONDA URETRAL NO 10 MARCA OBJETO BIOSANI	2.250,000 UN	0,5000	1.125,00
381 005.00418.0078-01 SONDA URETRAL NO 12 MARCA OBJETO BIOSANI	3.750,000 UN	0,5000	1.875,00
382 005.00418.0080-01 SONDA URETRAL NO 14 MARCA OBJETO BIOSANI	1.500,000 UN	0,5200	780,00





## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 9

FORNECEDOR : 04628 MED CENTER COMERCIAL LTDA  
 ENDEREÇO : ROD JK BR-459 No. : 0  
 BAIRRO : SANTA EDWIGES/RIB DAS MORTES  
 CIDADE : POUSO ALEGRE - MG FONE : 35 3449-1950 FAX : -  
 CNPJ/CPF : 00.874.929/0001-40 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@medcentercomercial.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
392 005.00537.0001-01 TABUA PARA MASSAGEM CARDIACA MARCA OBJETO SP	15,000 UN	220,0000	3.300,00
400 005.00442.0001-01 TERMOMETRO DIGITAL DE MAX/MIN - PARA CAIXA TERMICA MARCA OBJETO SUPERMED	150,000 UN	57,5500	8.632,50
415 005.00466.0073-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 3,5. MARCA OBJETO WEEL LEAD	150,000 UN	2,6000	390,00
416 005.00466.0039-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 4,0. MARCA OBJETO WELL LEAD	150,000 UN	2,6000	390,00
420 005.00466.0077-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 6,0. MARCA OBJETO GOODCOME	150,000 UN	2,6000	390,00
422 005.00466.0082-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 7,0. MARCA OBJETO COMPER	750,000 UN	2,6000	1.950,00
424 005.00466.0040-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,0. MARCA OBJETO GOODCOME	750,000 UN	2,6000	1.950,00
425 005.00466.0080-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL, 8,5. MARCA OBJETO GOODCOME	750,000 UN	2,6000	1.950,00
435 005.00466.0091-01 TUBO ENDOTRAQUEAL, POLIVINIL 3,0 RADIOPACO. MARCA OBJETO VITALDOLD	750,000 UN	2,7600	2.070,00
436 005.00466.0071-01 TUBO PARA COLETA A VACUO COM EDTA CAPACIDADE 04ML. MARCA OBJETO BIOCON	750,000 UN	53,3000	39.975,00
00049 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	137.303,03

FORNECEDOR : 04819 QUALITY MEDICAL COM. DISTR. DE MEDIC. LTDA  
 ENDEREÇO : AVENIDA ALBERTO RAMOS No. : 274  
 BAIRRO : JARDIM INDEPENDENCIA  
 CIDADE : SAO PAULO - SP FONE : 11 20214004 FAX :  
 CNPJ/CPF : 07.118.264/0001-93 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 116.974.135.111 EMAIL : licitacoes@qualitymedicalsp.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
-------------	------------------	----------------	-------------



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 10

9	005.00015.0012-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 25 X 7MM	75.000,000	UN	0,0600	4.500,00
	MARCA OBJETO	SOLIDOR				
18	005.00021.0001-01	ALGODAO HIDROFILO EM MANTA HOMOGENEA - 500 GRAMAS	375,000	RL	12,0000	4.500,00
	MARCA OBJETO	MEDIHOUSE				
22	005.00035.0009-01	APARELHO DE BARBAEAR DESCARTAVEL.	225,000	UN	0,6300	141,75
	MARCA OBJETO	MAXICOR				
48	005.00065.0004-01	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL 12MM	375,000	UN	2,0500	768,75
	MARCA OBJETO	HEALTHMED				
50	005.00065.0013-01	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL 23MM	1.125,000	UN	2,1000	2.362,50
	MARCA OBJETO	HEALTHMED				
51	005.00069.0006-01	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO	23.250,000	UN	3,0000	69.750,00
	MARCA OBJETO	BIOMASS				
89	005.00096.0028-01	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 19 GAU NR32	750,000	UN	0,3100	232,50
	MARCA OBJETO	MEDIX				
90	005.00096.0029-01	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 21 GAU NR32	750,000	UN	0,3100	232,50
	MARCA OBJETO	MEDIX				
91	005.00096.0020-01	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 23 GAU NR32	1.125,000	UN	0,3100	348,75
	MARCA OBJETO	MEDIX				
92	005.00096.0021-01	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 25 GAU NR32	1.125,000	UN	0,3100	348,75
	MARCA OBJETO	MEDIX				
130	005.00136.0012-01	CURATIVO REDONDO PARA ESTANCAR SANGRAMENTO	375,000	UN	0,0400	15,00
	MARCA OBJETO	CURE AID				
159	005.00181.0006-01	ESCOVA PARA COLETA COMPOSTO POR HASTE PLASTICA	15.000,000	UN	0,3200	4.800,00
	MARCA OBJETO	LABOR IMPORT				
164	005.00183.0003-01	ESPATULA DE AYRES CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTE	2.250,000	PCT	7,4000	16.650,00
	MARCA OBJETO	ESTILO				
188	005.00315.0002-01	MICROPORE 12,5MM X 10MM	750,000	UN	1,3500	1.012,50
	MARCA OBJETO	CIEX				
193	005.00213.0028-01	FIXADOR CELULAR - FIXAR O ESFREGACO CELULAR LAMINA	8,000	UN	8,3000	66,40
	MARCA OBJETO	CRALPLAT				
199	005.00226.0002-01	FRASCO DESCATAVEL PARA ADMINSTRACAO DE DIETA ENTER	1.500,000	UN	0,7900	1.185,00
	MARCA OBJETO	FRASCOLIFE				
205	005.00531.0001-01	GLICOSIMETRO/MONITOR: COMPATIVEL COM AS TIRAS	225,000	UN	10,3100	2.319,75
	MARCA OBJETO	ON CALL PLUS				
227	005.00823.0003-01	KIT TESTE RAPIDO DE DENGUE.	1.500,000	UN	9,7000	14.550,00
	MARCA OBJETO	MEDTESTE				
326	005.00884.0001-01	SACHE HIDROSOLUVEL DE POLIMEROS ABSORVENTE.	38,000	UN	2,8300	107,54
	MARCA OBJETO	DIAMONDS				
339	005.00417.0353-01	SOLUCAO CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,2% - 100ML	29,000	UN	1,5000	43,50
	MARCA OBJETO	INDAHEX				
444	005.00469.0005-01	VASELINA LIQUIDA EM FRASCOS DE 1.000ML.	38,000	FR	29,2100	1.109,98
	MARCA OBJETO	CINORD				
445	005.00469.0006-01	VASELINA PASTA POTE DE 500G	15,000	UN	25,3600	380,40
	MARCA OBJETO	CINORD				



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 11

00022 Itens deste Fornecedor TOTAL: 125.425,57

FORNECEDOR : 06024 COMERCIAL 3 ALBE LTDA  
 ENDEREÇO : AV. JACOBUS BALDI No. : 745  
 BAIRRO : JARDIM IRACEMA  
 CIDADE : SÃO PAULO - SP FONE : 5519-4022 FAX : 5511-5120  
 CNPJ/CPF : 74.400.052/0001-91 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 113989470110 EMAIL : sac@3albe.com.br

ITEM OBJETO	QTD. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
226 005.00904.0002-01 KIT SATURA ESTERIL DESCARTAVEL MARCA OBJETO KOLPLAST	375,000 KIT	91,6200	34.357,50

00001 Itens deste Fornecedor TOTAL: 34.357,50

FORNECEDOR : 06479 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 ENDEREÇO : ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG No. : 1100  
 BAIRRO : ALVES DIAS  
 CIDADE : SÃO BERNARDO DO CAMPO - SP FONE : 1141229800 FAX :  
 CNPJ/CPF : 05.847.630/0001-10 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 635487579110 EMAIL : soma.sp@somahospitalar.com.br

ITEM OBJETO	QTD. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4 005.00008.0106-01 ACIDO GRAXOS ESSENCIAIS (AGE + TCM) ALMOTOLIA 200. MARCA OBJETO DERMABEN - MAYBEM	1.500,000 UN	5,3000	7.950,00
34 005.00038.0016-01 ATADURA GESSADA 10 CM X 3.0 MT MARCA OBJETO POLAR FIX	300,000 UN	1,8000	540,00
35 005.00038.0017-01 ATADURA GESSADA 15 CM X 3.0 MT MARCA OBJETO POLAR FIX	150,000 UN	2,6000	390,00
36 005.00038.0018-01 ATADURA GESSADA 20 CM X 4.0 MT MARCA OBJETO POLAR FIX	150,000 UN	4,2400	636,00
60 005.00826.0001-01 BOTA DE UNNA DE TRAMA ABERTA, IMPREGNADA COM PASTA. MARCA OBJETO DERMA CURE PLUS	2.250,000 UN	16,0000	36.000,00
94 005.00096.0031-01 CATETER TIPO OCULOS INFANTIL MARCA OBJETO MARK MED	150,000 UN	1,2000	180,00
104 005.00125.0013-01 COLAR CERVICAL ORTESES E PROTESES TAMANHO P MARCA OBJETO MSO	75,000 UN	6,1800	463,50



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 12

FORNECEDOR : 06479 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 ENDEREÇO : ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG No. : 1100  
 BAIRRO : ALVES DIAS  
 CIDADE : SAO BERNARDO DO CAMPO - SP FONE : 1141229800 FAX :  
 CNPJ/CPF : 05.847.630/0001-10 CONTATO :  
 INSCR.ESTADUAL: 635487579110 EMAIL : soma.sp@somahospitalar.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
105 005.00125.0010-01 COLAR CERVICAL PARA ORTESES E PROTESES MEDIO MARCA OBJETO MSO	225,000 UN	6,1800	1.390,50
106 005.00125.0011-01 COLAR CERVICAL PARA ORTESES E PROTESES GRANDE MARCA OBJETO MSO	225,000 UN	6,1800	1.390,50
122 005.00129.0014-01 COMPRESSA CIRURGICA NON WOVEN (NAO TECIDO) ESTERIL MARCA OBJETO AMED	3.750,000 UN	0,4400	1.650,00
124 005.00129.0004-01 COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 13 FIOS MARCA OBJETO AMED	7.500,000 UN	0,4100	3.075,00
183 005.00210.0067-01 FIO DE SUTURA NYLON 5-0 MARCA OBJETO MEDIX	225,000 CX	33,0000	7.425,00
216 005.00261.0005-01 INFUSOR 02 VIAS. MARCA OBJETO DESCARPACK	23,000 UN	0,6000	13,80
308 005.00604.0001-01 PROPE DESCARTAVEL MARCA OBJETO ANADONA	300,000 PAR	0,0585	17,55
357 005.00418.0039-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 04 MARCA OBJETO MARK MED	75,000 UN	0,5000	37,50
367 005.00418.0119-01 SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL NO 06FR MARCA OBJETO MAXY NUTRI - MARK ME	15,000 UN	8,1200	121,80
368 005.00418.0120-01 SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL NO 08FR MARCA OBJETO MAXY NUTRE - MARK ME	38,000 UN	8,1200	308,56
369 005.00418.0121-01 SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL NO 10FR MARCA OBJETO MAXY NUTRE - MARK ME	38,000 UN	8,1200	308,56
370 005.00418.0062-01 SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL NO 12FR MARCA OBJETO MAXY NUTRE - MARK MA	23,000 UN	8,1200	186,76
371 005.00418.0130-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 06 MARCA OBJETO MARK MED	15,000 UN	0,7000	10,50
372 005.00418.0048-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 08 MARCA OBJETO MARK MED	38,000 UN	0,8200	31,16
373 005.00418.0053-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 10 MARCA OBJETO MARK MED	38,000 UN	0,8500	32,30
377 005.00418.0133-01 SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 20 MARCA OBJETO MARK MED	38,000 UN	1,2900	49,02
386 005.00418.0064-01 SONDA RETAL NO 12 MARCA OBJETO MARK MED	75,000 UN	0,6000	45,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 13

FORNECEDOR : 06479 SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
 ENDEREÇO : ESTRADA SAMUEL AIZEMBERG No. : 1100  
 BAIRRO : ALVES DIAS  
 CIDADE : SAO BERNARDO DO CAMPO - SP FONE : 1141229800 FAX :  
 CNPJ/CPF : 05.847.630/0001-10 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 635487579110 EMAIL : soma.sp@somahospitalar.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
387 005.00418.0065-01 SONDA RETAL NO 14 MARCA OBJETO MARK MED	75,000 UN	0,6400	48,00
388 005.00418.0066-01 SONDA RETAL NO 16 MARCA OBJETO MARK MED	23,000 UN	0,7300	16,79
389 005.00418.0067-01 SONDA RETAL NO 18 MARCA OBJETO MARK MED	23,000 UN	0,7500	17,25
413 002.00078.0004-01 TOUCA DESCARTAVEL TNT (SANFONADA) MARCA OBJETO ANADONA	75,000 CX	0,0614	4,61
451 005.00210.0078-01 FIO DE SUTURA NYLON 0. MARCA OBJETO MEDIX	75,000 CX	28,0000	2.100,00
452 005.00210.0079-01 FIO DE SUTURA NYLON 1-0. MARCA OBJETO MEDIX	38,000 CX	33,2000	1.261,60
00030 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	65.701,26

FORNECEDOR : 06950 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - EPP  
 ENDEREÇO : RUA TIRADENTES No. : 0  
 BAIRRO : JD BELA VISTA  
 CIDADE : SAO JOSE DO RIO PRETO - SP FONE : 1733551478 FAX : (17) 3355- 1478  
 CNPJ/CPF : 64.533.797/0001-75 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
81 005.00096.0027-01 CATETER EM PVC BRANCO FLEXIVEL DUPLO LUMEN MARCA OBJETO BALTON	225,000 UN	60,0000	13.500,00
165 005.00185.0001-01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM 01 MARCA OBJETO CRALPLAST	3.750,000 UN	1,4300	5.362,50
167 005.00185.0002-01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM 03 MARCA OBJETO CRALPLAST	15.000,000 UN	1,6700	25.050,00
239 005.00295.0022-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,0 MARCA OBJETO SANRO	750,000 UN	1,0700	802,50



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 14

FORNECEDOR : 06950 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - EPP  
 ENDEREÇO : RUA TIRADENTES No. : 0  
 BAIRRO : JD BELA VISTA  
 CIDADE : SAO JOSE DO RIO PRETO - SP FONE : 1733551478 FAX : (17) 3355- 1478  
 CNPJ/CPF : 64.533.797/0001-75 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
240 005.00295.0003-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 6,5 MARCA OBJETO SANRO	1.500,000 PAR	1,0400	1.560,00
241 005.00295.0004-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 MARCA OBJETO SANRO	3.000,000 PAR	1,0400	3.120,00
242 005.00295.0005-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 MARCA OBJETO SANRO	3.000,000 PAR	1,0400	3.120,00
243 005.00295.0006-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 MARCA OBJETO SANRO	750,000 PAR	1,0400	780,00
244 005.00295.0025-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 MARCA OBJETO SANRO	375,000 UN	1,0400	390,00
246 005.00295.0027-01 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO MARCA OBJETO MEDIX IND. E CO	3.750,000 CX	12,9500	48.562,50
247 005.00295.0026-01 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO MEDIO MARCA OBJETO MEDIX IND. E CO	3.750,000 CX	12,9500	48.562,50
248 005.00295.0001-01 LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE MARCA OBJETO MEDIX IND. E CO	3.750,000 CX	12,9500	48.562,50
249 005.00295.0061-01 LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM.P MARCA OBJETO BLUE SAIL	225,000 PAR	8,5300	1.919,25
250 005.00295.0055-01 LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM.M MARCA OBJETO BLUE SAIL	375,000 CX	8,7300	3.273,75
251 005.00295.0056-01 LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL TAM.G MARCA OBJETO BLUE SAIL	225,000 CX	8,7000	1.957,50
327 005.00413.0043-01 SERINGA DESCARTAVEL DE 1ML SEM AGULHA MARCA OBJETO SALDANHA RODRIGUES	37.500,000 UN	0,1000	3.750,00
328 005.00413.0054-01 SERINGA, POLIPROPILENO 3ML. MARCA OBJETO INJEX	22.500,000 UN	0,0900	2.025,00
329 005.00413.0055-01 SERINGA, POLIPROPILENO 5ML. MARCA OBJETO SALDANHA RODRIGUE	15.000,000 UN	0,1200	1.800,00
330 005.00413.0051-01 SERINGA, POLIPROPILENO 10ML. MARCA OBJETO SALDANHA RODRIGUE	37.500,000 UN	0,2100	7.875,00
331 005.00413.0053-01 SERINGA, POLIPROPILENO 20ML. MARCA OBJETO SALDANHA RODRIGUE	15.000,000 UN	0,3200	4.800,00
332 005.00413.0052-01 SERINGA POLIPROPILENO, 20ML. MARCA OBJETO SALDANHA RODRIGUE	1.500,000 UN	0,3200	480,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 15

FORNECEDOR : 06950 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - EPP  
 ENDEREÇO : RUA TIRADENTES No. : 0  
 BAIRRO : JD BELA VISTA  
 CIDADE : SAO JOSE DO RIO PRETO - SP FONE : 1733551478 FAX : (17) 3355- 1478  
 CNPJ/CPF : 64.533.797/0001-75 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
648 005.00185.0002-01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM 03	5.000,000 UN	1,6700	8.350,00
00022 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	235.603,00

FORNECEDOR : 07380 CIRURGICA IZAMED LTDA  
 ENDEREÇO : AV. DEPUTADO EMILIO CARLOS No. : 1473  
 BAIRRO : LIMA  
 CIDADE : SAO PAULO - SP FONE : 34596088 FAX : 26095224  
 CNPJ/CPF : 12.967.916/0001-02 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 147681742116 EMAIL : vendas.izamed@hotmail.com

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
196 005.00601.0002-01 FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	38,000 UN	41,9500	1.594,10
MARCA OBJETO JPJ			
231 005.00276.0003-01 LAMPADA INFRAVERMELHO.	8,000 UN	118,0000	944,00
MARCA OBJETO CARCI			
276 101.00021.0006-01 OTOSCOPIO	15,000 UN	267,3000	4.009,50
MARCA OBJETO MIKATOS			
402 005.00443.0035-01 TESOURA ACO INOXIDAVEL 12CM PONTA RETA SPENCER	38,000 UN	44,6200	1.695,56
MARCA OBJETO GOLGRAM			
403 005.00443.0026-01 TESOURA, ACO INOXIDAVEL, 19CM, RETA, MAYO STILLE.	38,000 UN	48,0000	1.824,00
MARCA OBJETO GOLGRAM			
405 005.00443.0018-01 TESOURA CIRURGICA RETA FINA DE 17CM	38,000 UN	47,0200	1.786,76
MARCA OBJETO GOLGRAM			
406 005.00443.0020-01 TESOURA DE LISTER DE 20CM	38,000 UN	48,0000	1.824,00
MARCA OBJETO GOLGRAM			
440 101.00085.0002-01 UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	15,000 UN	16,4900	247,35
MARCA OBJETO JPJ			
441 101.00085.0003-01 UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	15,000 UN	12,8700	193,05
MARCA OBJETO JPJ			
442 005.00681.0001-01 VALVULA REDUTORA PARA REDE DE OXIGENIO	15,000 UN	131,3700	1.970,55



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 16

MARCA OBJETO	JPJ				
443	005.00681.0002-01	VALVULA REDUTORA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO	15,000 UN	165,7600	2.486,40
MARCA OBJETO	JPJ				
474	016.00102.0027-01	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS	23,000 UN	61,3800	1.411,74
MARCA OBJETO	JSN				
504	101.00002.0004-01	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE BRACO AUTOMATICO	25,000 UN	98,0000	2.450,00
MARCA OBJETO	G-TECH				
505	101.00002.0010-01	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE ADULTO	7,000 UN	70,7800	495,46
MARCA OBJETO	PREMIUM				
506	101.00002.0003-01	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE PULSO	5,000 UN	90,0000	450,00
MARCA OBJETO	G-TECH				
643	005.00182.0001-01	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE PORTATIL INFANTIL	12,000 UN	59,3800	712,56
MARCA OBJETO	PREMIUM				
676	005.00682.0001-01	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	12,000 UN	39,5600	474,72
MARCA OBJETO	JPJ				
677	005.00601.0002-01	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	12,000 UN	41,9500	503,40
MARCA OBJETO	JPJ				
712	005.00276.0003-01	LAMPADA INFRAVERMELHO.	2,000 UN	118,0000	236,00
MARCA OBJETO	CARCI				
715	004.00137.0008-01	LANTERNA CORPO EM ALUMINIO, COM LUZ EM LED.	7,000 UN	17,0000	119,00
MARCA OBJETO	MIKATOS				
757	101.00021.0006-01	OTOSCOPIO	5,000 UN	267,3000	1.336,50
MARCA OBJETO	MIKATOS				
883	005.00443.0035-01	TESOURA ACO INOXIDAVEL 12CM PONTA RETA SPENCER	12,000 UN	44,6200	535,44
MARCA OBJETO	GOLGRAM				
884	005.00443.0026-01	TESOURA, ACO INOXIDAVEL, 19CM, RETA, MAYO STILLE.	12,000 UN	48,0000	576,00
MARCA OBJETO	GOLGRAM				
886	005.00443.0018-01	TESOURA CIRURGICA RETA FINA DE 17CM	12,000 UN	47,0200	564,24
MARCA OBJETO	GOLGRAM				
887	005.00443.0020-01	TESOURA DE LISTER DE 20CM	12,000 UN	48,0000	576,00
MARCA OBJETO	GOLGRAM				
921	101.00085.0002-01	UMIDIFICADOR PARA AR COMPRIMIDO	5,000 UN	16,4900	82,45
MARCA OBJETO	JPJ				
922	101.00085.0003-01	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO	5,000 UN	12,8700	64,35
MARCA OBJETO	JPJ				
923	005.00681.0001-01	VALVULA REDUTORA PARA REDE DE OXIGENIO	5,000 UN	131,3700	656,85
MARCA OBJETO	JPJ				
924	005.00681.0002-01	VALVULA REDUTORA PARA REDE DE AR COMPRIMIDO	5,000 UN	165,7600	828,80
MARCA OBJETO	JPJ				
955	016.00102.0027-01	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL - 30 LITROS	7,000 UN	61,3800	429,66
MARCA OBJETO	JSN				





Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 17

00030 Itens deste Fornecedor TOTAL: 31.078,44

FORNECEDOR : 07773 MEDIMPORT COM.DE PROD.HOSPIT EIRELI  
 ENDEREÇO : RUA ANHANGUERA No. : 876  
 BAIRRO : JD PIRATININGA  
 CIDADE : OSASCO - SP FONE : 11 3602-6880 FAX :  
 CNPJ/CPF : 03.434.334/0001-61 CONTATO :  
 INSCR.ESTADUAL: EMAIL : medimport@hotmail.com

ITEM OBJETO	QTD. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
39 005.00045.0015-01 AVENTAL DESCARTAVEL FEITO DE TNT. MARCA OBJETO BESTFABRIL	15,000 PCT	52,4700	787,05
112 016.00055.0013-01 COLCHAO CAIXA DE OVO,SOLTEIRO P/ CAMA HOSPITALAR. MARCA OBJETO LUCKSPUMA	23,000 UN	78,4000	1.803,20
147 005.00178.0003-01 ENVELOPE AUTOSELANTE 19 X 37 CM EM PAPEL GRAU MARCA OBJETO HOSPFLEX	3.750,000 CX	0,4700	1.762,50
156 005.00179.0020-01 EQUIPO MIGROGOTAS FLEXIVEL C/ INJETOR LATERAL ESTE MARCA OBJETO LABOR IMPORT	3.750,000 UN	1,3800	5.175,00
229 005.00907.0001-01 LACRE PLASTICO TIPO ESPINHA DE PEIXE NUMERADO. MARCA OBJETO BESMED	2.250,000 PCT	5,2000	11.700,00
280 005.00347.0023-01 PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO (MEDPEJ MF9100). MARCA OBJETO TECNOPRINT	1.500,000 UN	18,6600	27.990,00
282 005.00347.0037-01 PAPEL TERMOSENSIVEL 100MM X 20MM MARCA OBJETO TECNOPRINT	1.500,000 UN	10,7300	16.095,00
283 005.00533.0001-01 PAS PARA DEA ADULTO MARCA OBJETO INSTRAMED	38,000 UN	516,7100	19.634,98
761 005.00347.0023-01 PAPEL PARA CARDIOTOCOGRAFO (MEDPEJ MF9100).	500,000 UN	18,6600	9.330,00
00009 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	94.277,73



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 18

FORNECEDOR : 08467 FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA  
 ENDEREÇO : RUA VICENTE BISI No. : 441  
 BAIRRO : SOLÁRIO DA MANTIQUEIRA  
 CIDADE : SÃO JOÃO DA BOA VISTA - SP FONE : 19 36365199 FAX :  
 CNPJ/CPF : 24.826.631/0001-22 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : gerencia@farma2.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7 005.00015.0033-01 AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 MM MARCA OBJETO DESCARPACK	15.000,000 UN	0,0600	900,00
82 005.00096.0002-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 14G MARCA OBJETO DESCARPACK	1.500,000 UN	1,3000	1.950,00
83 005.00096.0003-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 16G MARCA OBJETO DESCARPACK	1.500,000 UN	1,3000	1.950,00
84 005.00096.0004-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 18G MARCA OBJETO DESCARPACK	2.250,000 UN	1,3000	2.925,00
85 005.00096.0005-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 20G MARCA OBJETO DESCARPACK	3.750,000 UN	1,3000	4.875,00
86 005.00096.0013-01 CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 22G MARCA OBJETO DESCARPACK	6.000,000 UN	1,3000	7.800,00
186 005.00211.0029-01 FITA CREPE BRANCA HOSPITALAR 1,6 CM X 50 M MARCA OBJETO CIEX	1.500,000 RL	3,0900	4.635,00
191 005.00315.0006-01 MICROPORE 10CM X 4,5MM MARCA OBJETO CIEX	750,000 UN	4,6900	3.517,50
00008 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	28.552,50

FORNECEDOR : 08755 CIRÚRGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SÃO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2 005.00002.0003-01 ABSORVENTE MULTIUSO - PCT COM 20 UNIDADES MARCA OBJETO INCONTINANCE	75,000 PCT	10,3900	779,25
15 005.00019.0002-01 ALCOOL ETILICO 70% - ALMOTOLIA DE 100 ML MARCA OBJETO PROLINK	22.500,000 FR	1,2800	28.800,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 19

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
26 005.00038.0037-01 ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,0M MARCA OBJETO ORTOBOM	150,000 UN	0,6000	90,00
27 005.00038.0038-01 ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,5M MARCA OBJETO ORTOBOM	75,000 UN	0,9000	67,50
28 005.00038.0039-01 ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,8M MARCA OBJETO ORTOBOM	375,000 UN	1,1000	412,50
33 005.00038.0019-01 ATADURA DE RAYON - 7,5CM X 5M MARCA OBJETO MEDI HOUSE	1.500,000 UN	4,2500	6.375,00
44 005.00862.0001-01 BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO M. MARCA OBJETO RESGATE SP	75,000 UN	8,0900	606,75
45 005.00506.0001-01 BANDEJA RETANGULAR LISA EM ACO INOXIDAVEL 22X9X1,5 MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	18,0000	270,00
64 005.00079.0012-01 CAIXA PLASTICA PORTA LAMINAS - 100 LAMINAS MARCA OBJETO CRAL	48,000 UN	19,6900	945,12
68 005.00602.0005-01 CAMPOS CIRURGICOS FENESTRADOS COM 40 CM MARCA OBJETO BEST FABRIL	225,000 UN	2,2000	495,00
69 005.00602.0012-01 CAMPOS CIRURGICOS FENESTRADOS COM 60 CM MARCA OBJETO BEST FABRIL	225,000 UN	2,9200	657,00
70 005.00602.0013-01 CAMPOS CIRURGICOS FENESTRADOS COM 90 CM MARCA OBJETO BEAT FABRIL	150,000 UN	3,5500	532,50
71 005.00602.0006-01 CAMPOS CIRURGICOS NAO FENESTRADOS COM 40 CM MARCA OBJETO BEST FABRIL	150,000 UN	1,6000	240,00
72 005.00602.0014-01 CAMPOS CIRURGICOS NAO FENESTRADOS COM 60 CM MARCA OBJETO BEST FABRIL	150,000 UN	2,5000	375,00
73 005.00602.0015-01 CAMPOS CIRURGICOS NAO FENESTRADOS COM 90 CM MARCA OBJETO BEST FABRIL	150,000 UN	3,1000	465,00
74 005.00086.0027-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.0 (GUEDEL). MARCA OBJETO DESCARPACK	23,000 UN	1,9000	43,70
77 005.00086.0021-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.3 (GUEDEL). MARCA OBJETO DESCARPACK	23,000 UN	1,6700	38,41
88 005.00096.0010-01 CATETER NASAL TIPO OCULOS MARCA OBJETO MEDSONDA	1.500,000 UN	0,8800	1.320,00
114 005.00126.0007-01 COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE (1,5 L) COM MARCA OBJETO FLEXPPELL	1.500,000 UN	2,2100	3.315,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 20

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
115 005.00126.0011-01 COLETOR PERFUCORTANTE COM CAPACIDADE 13 LITROS MARCA OBJETO FLEXPPELL	3.750,000 UN	4,5000	16.875,00
121 005.00127.0002-01 COMADRE PLASTICA MARCA OBJETO TAYLOR	23,000 UN	18,0000	414,00
123 005.00129.0018-01 COMPRESSA GAZE ALGODONADA ZOBEC ESTERIL 15X30CM. MARCA OBJETO MEDI HOUSE	1.500,000 UN	0,8400	1.260,00
126 005.00133.0010-01 CONJUNTO PARA NEBULIZACAO SILICONE O2 1200MM ADULT MARCA OBJETO PROTEC	75,000 UN	152,8900	11.466,75
128 005.00608.0004-01 CUBA ACO INOXIDAVEL, REDONDA, 150ML. MARCA OBJETO GOLGRAN ( 8 CM)	15,000 UN	14,2500	213,75
129 005.00608.0003-01 CUBA USO HOSPITALAR, ACO INOX, TIPO RIM 500ML. MARCA OBJETO GOLGRAN	38,000 UN	48,4000	1.839,20
139 005.00162.0006-01 DISPOSITIVO PARA MEDIDAS ANTROPOMETRICA TIPO REGUA MARCA OBJETO AVANUTRI	38,000 UN	278,0000	10.564,00
140 005.00162.0009-01 DISPOSITIVO PARA INCONT.URINARIA TAM.4 MARCA OBJETO MADEITEX	38,000 UN	1,1900	45,22
141 005.00162.0002-01 DISPOSITIVO PARA INCONT.URINARIA TAM.5 MARCA OBJETO MADEITEX	75,000 UN	1,1900	89,25
142 005.00162.0010-01 DISPOSITIVO PARA INCONT.URINARIA TAM.6 MARCA OBJETO MADEITEX	75,000 UN	1,1900	89,25
143 005.00162.0003-01 DISPOSITIVO PARA INCONT.URINARIA TAM.7 MARCA OBJETO MADIETEX	75,000 UN	1,1900	89,25
148 005.00178.0013-01 ENVELOPE AUTO-SELANTE 25X35 PRODUZIDO EM PAPEL GRA MARCA OBJETO HOSPFLEX	11.250,000 UN	0,7000	7.875,00
168 005.00190.0004-01 ESTETOSCOPIO ADULTO MARCA OBJETO ADVANTIVE	75,000 UN	10,0000	750,00
169 005.00190.0005-01 ESTETOSCOPIO INFANTIL MARCA OBJETO ADVANTIVE	23,000 UN	10,0000	230,00
201 018.00004.0008-01 FRONHA DESCARTAVEL, NA COR BRANCA. MARCA OBJETO SOCC	375,000 PCT	0,8500	318,75
202 005.00230.0001-01 GARROTE PARA PUNCOES TIPO FREE HAND ZIBLOCK - ADUL MARCA OBJETO PREMIUM	23,000 UN	8,1500	187,45
204 005.00231.0003-01 GEL PARA ULTRASOM COM 05 LITROS MARCA OBJETO MULTIGEL	375,000 GL	23,2000	8.700,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 21

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
212 005.00822.0001-01 IMUNO ENSAIO CROMATOGRAFICO RAPIDO P/ DET.SEMIQ. MARCA OBJETO MEDTEST	750,000 UN	7,2000	5.400,00
214 005.00260.0006-01 INDICADOR QUIMICO CLASSE 05 PARA ESTERILIZACAO. MARCA OBJETO CLEAN UP	750,000 UN	0,2400	180,00
215 005.00261.0006-01 INFUSOR EQUIPO ESPECIAL. MARCA OBJETO DESCARPACK	750,000 UN	0,5500	412,50
217 106.00001.0002-01 INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 5 ESTER. A VAPOR 134G. MARCA OBJETO CLEAN UP	150,000 UN	0,2900	43,50
219 019.00023.0004-01 JALECO CAPOTE COM CAPUZ DESCARTAVEL TNT TAM. EXG MARCA OBJETO BEST FABRIL	38,000 UN	7,6000	288,80
222 005.00823.0005-01 KIT PAPANICOLAU TAMANHO P MARCA OBJETO KOLPLAST	2.250,000 KIT	2,8000	6.300,00
223 005.00823.0007-01 KIT PAPANICOLAU TAMANHO M MARCA OBJETO KOLPLAST	3.750,000 KIT	2,8400	10.650,00
224 005.00823.0006-01 KIT PAPANICOLAU TAMANHO G MARCA OBJETO KOLPLAST	750,000 KIT	3,1000	2.325,00
232 005.00276.0004-01 LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO UNIVERSAL MARCA OBJETO JG MORIYA	23,000 UN	27,0000	621,00
233 005.00276.0005-01 LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO CONVENCIONAL MARCA OBJETO MD	23,000 UN	27,4000	630,20
237 005.00278.0003-01 LENCOL DESCARTAVEL 70 X 50 MARCA OBJETO FLEXPPELL	3.750,000 RL	8,3000	31.125,00
257 018.00013.0001-01 MANTA TERMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE. MARCA OBJETO REAGATE SP	75,000 UN	4,0000	300,00
259 005.00300.0011-01 MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENT.-MP PEDIATRICO MARCA OBJETO DESCARPACK	75,000 UN	4,6000	345,00
286 005.00358.0032-01 PINCA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, ANATOMICA ,14CM. MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000 UN	15,0500	346,15
288 005.00358.0035-01 PINCA CIRURGICA, ACO INOXIDAVEL, KELLY, CURVA, 14CM. MARCA OBJETO GOLGRAN	23,000 UN	34,0000	782,00
290 005.00358.0040-01 PINCA CIRURGICA PARA BIOPIA 24CM X 2MM ESTERIL. MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000 UN	175,0000	1.400,00
292 005.00358.0041-01 PINCA CIRURGICA PARA BIOPIA 24CM X 4MM ESTERIL. MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000 UN	175,0000	1.400,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 22

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
299 005.00358.0055-01 PINÇA JACARE 09CM SERRILHADA MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000 UN	13,7100	109,68
302 005.00368.0011-01 PORTA AGULHA MATHIEW 12CM EM ACO INOXIDAVEL MARCA OBJETO GOLGRAN ( 11CM)	15,000 UN	57,4200	861,30
304 005.00368.0001-01 PORTA ALGODAO, EM ACO INOX, COM MOLA MARCA OBJETO GOLGRAN ( 8X10)	23,000 UN	58,0000	1.334,00
305 005.00375.0005-01 PRESERVATIVO MASCULINOS LUBRIFICADOS MARCA OBJETO RILEX	15.000,000 UN	0,2800	4.200,00
306 005.00536.0001-01 PRANCHA DE POLIETILENO COM CINTO TIPO ARANHA E HEA MARCA OBJETO RESGATE SP	4,000 UN	410,7500	1.643,00
309 005.00859.0001-01 PROTETOR FACIAL MARCA OBJETO SOL MILLENNIUM	38,000 UN	3,0000	114,00
319 101.00023.0002-01 PUNCH DESCARTAVEL PARA BIOPSIA 06 MM MARCA OBJETO DESCARPACK	8,000 UN	17,8000	142,40
322 016.00142.0011-01 REAGENTE P/ DIAGNOSTICO CLINICO, ANTI-DENGUE. MARCA OBJETO MEDTEST	375,000 KIT	8,3500	3.131,25
333 101.00041.0001-01 SERRA PARA GESSO MARCA OBJETO NEVONI	2,000 UN	2.290,0000	4.580,00
340 005.00418.0144-01 SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL EM SILICONE N10 MARCA OBJETO SOLUMED	75,000 UN	8,6000	645,00
341 005.00418.0008-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 04 MARCA OBJETO MEDSONDA	225,000 UN	0,5000	112,50
342 005.00418.0010-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 06 MARCA OBJETO MEDSONDA	2.250,000 UN	0,5000	1.125,00
343 005.00418.0011-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08 MARCA OBJETO MEDSONDA	7.500,000 UN	0,5000	3.750,00
345 005.00418.0014-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 12 MARCA OBJETO MEDSONDA	3.750,000 UN	0,5200	1.950,00
346 005.00418.0016-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 14 MARCA OBJETO MEDSONDA	2.250,000 UN	0,5500	1.237,50
347 005.00418.0018-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 16 MARCA OBJETO MEDSONDA	2.250,000 UN	0,6100	1.372,50
348 005.00418.0020-01 SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N. 18 MARCA OBJETO MEDSONDA	750,000 UN	0,6300	472,50



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 23

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
359 005.00418.0041-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 08 MARCA OBJETO MEDSONDA	375,000 UN	0,5300	198,75
361 005.00418.0043-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 12 MARCA OBJETO MEDSONDA	375,000 UN	0,5600	210,00
362 005.00418.0044-01 SONDA GASTRICA LEVINE NO 14 MARCA OBJETO MEDSONDA	225,000 UN	0,6000	135,00
378 005.00418.0074-01 SONDA URETRAL NO 06 MARCA OBJETO MEDSONDA	150,000 UN	0,4900	73,50
383 005.00418.0081-01 SONDA URETRAL NO 16 MARCA OBJETO MEDSONDA	1.500,000 UN	0,6100	915,00
391 005.00428.0004-01 SUPORTE METAL, PARA COLETOR PERFUROCORTEANTE 13-LT. MARCA OBJETO DESCARPACK	38,000 UN	23,0000	874,00
404 005.00443.0015-01 TESOURA CIRURGICA RETA FINA 15CM MARCA OBJETO GOLGRAN	38,000 UN	33,0000	1.254,00
407 005.00443.0014-01 TESOURA IRIS RETA 11,5 MARCA OBJETO GOLGRAN	38,000 UN	16,8000	638,40
446 005.00623.0005-01 AFASTADOR FARABEU 10CM, ACO INOX, 100MM X 13MM. MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000 UN	15,9000	127,20
447 005.00624.0001-01 BANDEJA LISA RETANGULAR, 32X24X1,5CM EM ACO INOX. MARCA OBJETO FORTINOX	3,000 UN	74,1000	222,30
448 005.00607.0001-01 CABO DE BISTURI INOX - UNIDADE MARCA OBJETO GOLGRAN	8,000 UN	9,8400	78,72
450 005.00079.0008-01 CAIXA DE INOX PERFURADA 20X10X05. MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	94,0000	1.410,00
454 005.00358.0039-01 PINÇA BACKHAUS 13CM, ACO INOX AISI 400. MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	36,0000	540,00
455 005.00358.0056-01 PINÇA DENTE DE RATO - 14 CM MARCA OBJETO GOLGRAN	15,000 UN	15,5000	232,50
457 005.00274.0007-01 LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL NO 23 - CX COM 100 U MARCA OBJETO DESCARPACK	15,000 CX	21,5000	322,50
459 005.00539.0001-01 CALCINHA DESCARTAVEL EM 100% POLIPROPILENO - G MARCA OBJETO BEST FABRIL	225,000 UN	1,0900	245,25
460 005.00539.0002-01 CALCINHA DESCARTAVEL EM 100% POLIPROPILENO - GG MARCA OBJETO BEST FABRIL	225,000 UN	1,2500	281,25



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 24

FORNECEDOR : 08755 CIRURGICA UNIAO LTDA.  
 ENDEREÇO : RUA 25 No. : 1908  
 BAIRRO : JD SAO PAULO  
 CIDADE : RIO CLARO - SP FONE : 19 3526-1900 FAX :  
 CNPJ/CPF : 04.063.331/0001-21 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : vendas@cirurgicauniao.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
461 005.00539.0003-01 CALCINHA DESCARTAVEL EM 100% POLIPROPILENO - XG MARCA OBJETO BEST FABRIL	225,000 UN	1,1500	258,75
475 016.00102.0034-01 LIXEIRA RETANGULAR HOSPITALAR COM PEDAL 30L MARCA OBJETO JSN	30,000 UN	65,0000	1.950,00
740 005.00300.0011-01 MASCARA DE OXIGENIO ALTA CONCENT.-MP PEDIATRICO	25,000 UN	4,6000	115,00
00090 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	206.246,50

FORNECEDOR : 09079 RODRIGO TONELOTTO EPP  
 ENDEREÇO : RUA DONA ANGELINA FERRI MARCHIORI No. : 60  
 BAIRRO : PQ INDUSTRIAL  
 CIDADE : PEDREIRA - SP FONE : 19 3893-1580 FAX : 19 3893-7441  
 CNPJ/CPF : 02.514.617/0001-50 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : rodipel@uol.com.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
211 005.00253.0012-01 HIPOCLORITO DE SODIO,SOLUCAO AQUOSA TEOR 2.5% C.AT MARCA OBJETO POTI	750,000 LT	2,5000	1.875,00
235 002.00037.0004-01 LENCO UMIDECIDO 19CM X 14CM (PCT COM 100 LENCOS) MARCA OBJETO USE-IT	375,000 PCT	7,9000	2.962,50
465 002.00069.0005-01 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM AEROSOL MASCULINO MARCA OBJETO ABOVE	150,000 UN	7,0000	1.050,00
466 002.00069.0006-01 DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM AEROSOL FEMININO MARCA OBJETO ABOVE	150,000 UN	7,0000	1.050,00
467 016.00124.0006-01 PENTE PLASTICO COM DENTES LARGOS MARCA OBJETO SDRISSA	225,000 UN	3,5000	787,50
469 002.00019.0002-01 DISPENSADOR DE SABONETE LIQUIDO/ALCOOL GEL 800ML MARCA OBJETO BETTANIN	75,000 UN	22,0000	1.650,00
471 012.00006.0004-01 DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL 200ML. MARCA OBJETO JSN	23,000 UN	41,9500	964,85
477 002.00094.0001-01 RESERVATORIO REFIL DISPENSER DE SABONETEIRA	375,000 UN	9,9000	3.712,50





## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 25

MARCA OBJETO	BELL PLUS			
478 002.00057.0011-01	SABONETE LÍQUIDO - 5 LITROS	375,000 UN	15,3000	5.737,50
MARCA OBJETO	POTI			
00009 Itens deste Fornecedor			TOTAL:	19.789,85

FORNECEDOR : 10803 ACACIA COM. DE MED. EIRELI  
 ENDEREÇO : AV. PRINCESA DO SUL No. : 3303  
 BAIRRO : JARDIM ANDERE  
 CIDADE : VARGINHA - MG FONE : 35 3690-1150 FAX : 35 36901150  
 CNPJ/CPF : 03.945.035/0001-91 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL : contratos@acacia.med.br

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
171 005.00821.0003-01 ETER DIETILICO SOL.ALC. 35% FRASCO 1L	8,000 UN	43,8100	350,48
MARCA OBJETO RIOQUIMICA			
210 005.00253.0013-01 HIPOCLORITO DE SODIO,SOLUCAO AQUOSA TEOR 1% CLORO	375,000 LT	1,7200	645,00
MARCA OBJETO CICLOFARMA			
338 005.00417.0352-01 SOLUCAO CLOREXIDINA AQUOSA 2% 100ML	38,000 UN	3,5600	135,28
MARCA OBJETO RIOQUIMICA			
480 005.00836.0001-01 SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 30-LITROS.	3.750,000 PCT	0,1400	525,00
MARCA OBJETO RAVA EMBALAGENS			
481 002.00059.0044-01 SACO PARA COLETA DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS.	7.500,000 PCT	0,3700	2.775,00
MARCA OBJETO RAVA EMBALAGENS			
00005 Itens deste Fornecedor			TOTAL: 4.430,76

FORNECEDOR : 10815 MEDEFE PROD MED HOSPIT LTDA  
 ENDEREÇO : R GOUBER PINTO DIONISIO No. : 55  
 BAIRRO : CIDADE INDUSTRIAL  
 CIDADE : CURITIBA - PR FONE : 41 3042-0996 FAX : 41 3042-0996  
 CNPJ/CPF : 25.463.374/0001-74 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1 005.00001.0001-01 ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	750,000 PCT	4,0000	3.000,00
MARCA OBJETO THEOTO			
8 005.00015.0016-01 AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 20X5,5 MM	37.500,000 UN	0,0600	2.250,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 26

MARCA OBJETO	TKL				
11	005.00015.0014-01	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 30 X 7MM	75.000,000 UN	0,0600	4.500,00
MARCA OBJETO	TKL				
24	101.00002.0010-01	APARELHO DE PRESSAO ANEROIDE ADULTO	23,000 UN	70,6800	1.625,64
MARCA OBJETO	PREMIUM				
38	005.00045.0014-01	AVENTAL DESCARTAVEL FEITO DE TNT.	75,000 PCT	32,0300	2.402,25
MARCA OBJETO	PROTMED				
52	005.00069.0005-01	BOLSA COLETORA DE URINA 28 X 20 CM	750,000 UN	0,3200	240,00
MARCA OBJETO	LETOMED				
95	016.00050.0005-01	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA,ESP.MIN. 48MM.	15,000 UN	50,7000	760,50
MARCA OBJETO	RESGATE				
96	109.00001.0004-01	CIRCUITO RESPIRATORIO EXPANSIVEL	15,000 UN	215,6000	3.234,00
MARCA OBJETO	VENTCARE				
97	109.00001.0005-01	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR ADULTO	15,000 UN	366,7500	5.501,25
MARCA OBJETO	VENTCARE				
98	109.00001.0006-01	CIRCUITO UNIVERSAL PARA RESPIRADOR INFANTIL	8,000 UN	366,7500	2.934,00
MARCA OBJETO	VENTCARE				
107	005.00125.0024-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE,TAMANHO PP.	75,000 UN	11,4000	855,00
MARCA OBJETO	MSO				
108	005.00125.0025-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE,TAMANHO P.	225,000 UN	11,4000	2.565,00
MARCA OBJETO	MSO				
109	005.00125.0026-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE,TAMANHO M.	375,000 UN	11,4000	4.275,00
MARCA OBJETO	MSO				
110	005.00125.0027-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE,TAMANHO G.	750,000 UN	11,4000	8.550,00
MARCA OBJETO	MSO				
111	005.00125.0029-01	COLAR CERVICAL DE RESGATE,TAMANHO GG.	225,000 UN	11,4000	2.565,00
MARCA OBJETO	MSO				
117	005.00126.0003-01	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX	375,000 UN	0,2800	105,00
MARCA OBJETO	LETOMED				
146	005.00172.0012-01	ELETRODO MODELO P-740K	150,000 UN	286,0500	42.907,50
MARCA OBJETO	BLUEPAD BANK1				
152	005.00179.0019-01	EQUIPO BURETA MICROGOTAS GRADUADO COM CONECTOR	375,000 UN	5,9900	2.246,25
MARCA OBJETO	DESCARPACK				
154	005.00179.0016-01	EQUIPO DE INFUSAO,PVC FLEXIVEL INJ.LATERAL Y VALV.	2.250,000 UN	0,6200	1.395,00
MARCA OBJETO	GLOMED				
155	005.00179.0011-01	EQUIPO MACRO COM INJETOR LATERAL	7.500,000 UN	0,6300	4.725,00
MARCA OBJETO	GLOMED				
161	005.00181.0008-01	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE PORTATIL ADULTO	75,000 UN	55,1100	4.133,25
MARCA OBJETO	PREMIUM				
162	005.00182.0001-01	ESFIGNOMANOMETRO ANEROIDE PORTATIL INFANTIL	38,000 UN	59,3800	2.256,44
MARCA OBJETO	PREMIUM				
190	005.00315.0004-01	MICROPORE 2,5CM X 90MM	375,000 UN	2,1800	817,50
MARCA OBJETO	CREMER				
195	005.00682.0001-01	FLUXOMETRO DE OXIGENIO	38,000 UN	39,5600	1.503,28



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 27

MARCA OBJETO	HAOXI					
197	005.00227.0006-01	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORACICA - 500ML	38,000 UN	18,3000	695,40	
MARCA OBJETO	MEDSHARP					
206	005.00241.0002-01	GORRO DESCARTAVEL EM TNT, GRAMATURA MIN. 50 G/M2.	750,000 UN	0,0600	45,00	
MARCA OBJETO	VABENE					
221	005.00905.0001-01	KIT CATETER NASAL COM COPO UMIDIFICADOR.	375,000 KIT	10,6100	3.978,75	
MARCA OBJETO	VENTCARE					
238	005.00278.0020-01	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO NA COR BRANCA.	150,000 PCT	7,5700	1.135,50	
MARCA OBJETO	ANADONA					
252	005.00532.0001-01	MACRONEBULIZADOR CORPO GRADUADO	15,000 UN	69,6000	1.044,00	
MARCA OBJETO	VENTCARE					
254	005.00297.0003-01	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 15M	225,000 UN	8,5100	1.914,75	
MARCA OBJETO	MSO					
258	005.00300.0006-01	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO	7.500,000 UN	0,0600	450,00	
MARCA OBJETO	FARMATEX					
262	005.00300.0022-01	MASCARA DE VENTURI, ADULTO, CONJUNTO.	15,000 UN	7,7000	115,50	
MARCA OBJETO	ADVANTIVE					
267	005.00313.0007-01	MICRO NEBULIZADOR COM MASCARA INFANTIL CHICOTE 20M	75,000 UN	7,5300	564,75	
MARCA OBJETO	DARU					
278	101.00022.0008-01	OXIMETRO DE DEDO - PORTATIL PARA ADULTO	75,000 UN	59,1100	4.433,25	
MARCA OBJETO	WINNERMED					
320	005.00490.0001-01	REANIMADOR MANUAL ADULTO	15,000 UN	123,0700	1.846,05	
MARCA OBJETO	FARMATEX					
321	005.00490.0002-01	REANIMADOR MANUAL INFANTIL	23,000 UN	118,8000	2.732,40	
MARCA OBJETO	FARMATEX					
398	005.00538.0001-01	TAMPA PARA CATETER	150,000 UN	0,1600	24,00	
MARCA OBJETO	DESCARPACK					
430	005.00466.0086-01	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 3,5MM	150,000 UN	2,3600	354,00	
MARCA OBJETO	MEDIX					
431	005.00466.0087-01	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 4,0MM	150,000 UN	2,3600	354,00	
MARCA OBJETO	MEDIX					
432	005.00466.0088-01	TUBO ENDOTRAQUEAL EM PVC SEM BALAO 4,5MM	150,000 UN	2,5400	381,00	
MARCA OBJETO	MEDIX					
476	002.00057.0013-01	SABONETE LIQUIDO,CREMOSO 800ML	225,000 UN	6,6400	1.494,00	
MARCA OBJETO	PREMISSE					
00041	Itens deste Fornecedor			TOTAL:	126.909,21	



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 28

FORNECEDOR : 11760 HOSPEC HOSPITALAR LTDA  
 ENDEREÇO : RUA EVARISTO CORREA VIANNA No. : 178  
 BAIRRO : JD. SÃO VICENTE  
 CIDADE : CAMPINAS - SP FONE : FAX :  
 CNPJ/CPF : 27.885.491/0001-51 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
40 005.00862.0005-01 BANDAGEM ADESIVA ELASTICA ALGODAO E RAYON 10CMX4,5 MARCA OBJETO FISIOVITAL	75,000 UN	53,4500	4.008,75
101 005.00828.0001-01 COBERTURA ANTI-MICROBIANA ESTERIL. MARCA OBJETO CURATEC	750,000 UN	28,7000	21.525,00
102 005.00828.0002-01 COBERTURA DE CARVAO ATIVADO COM PRATA RECORTAVEL. MARCA OBJETO CURATEC	750,000 UN	23,0000	17.250,00
132 005.00136.0013-01 CURATIVO FIXADOR TRANSPARENTE IV - 7X7CM MARCA OBJETO CIRURGICA FERNANDES	750,000 UN	3,3600	2.520,00
521 005.00862.0005-01 BANDAGEM ADESIVA ELASTICA ALGODAO E RAYON 10CMX4,5 MARCA OBJETO FISIOVITAL	25,000 UN	53,4500	1.336,25
582 005.00828.0001-01 COBERTURA ANTI-MICROBIANA ESTERIL. MARCA OBJETO CURATEC	250,000 UN	27,0000	6.750,00
583 005.00828.0002-01 COBERTURA DE CARVAO ATIVADO COM PRATA RECORTAVEL. MARCA OBJETO CURATEC	250,000 UN	23,0000	5.750,00
613 005.00136.0013-01 CURATIVO FIXADOR TRANSPARENTE IV - 7X7CM MARCA OBJETO CIRURGICA FERNANDES	250,000 UN	3,3600	840,00
690 005.00827.0001-01 HIDROGEL COM ALGINATO, FRASCO DE 85GR. MARCA OBJETO CURATEC	250,000 UN	14,0400	3.510,00
00009 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	63.490,00

FORNECEDOR : 13175 LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA  
 ENDEREÇO : PASCOAL GOMES LIBRELOTTO No. : 20  
 BAIRRO : PQ DON ANTONIO  
 CIDADE : SANTA MARIA - RS FONE : 5530259924 FAX :  
 CNPJ/CPF : 11.145.401/0001-56 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 109.034.676.7 EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
29 005.00038.0007-01 ATADURA DE CREPE 06 CM - PCT COM 12 UNIDADES MARCA OBJETO SOFT	1.500,000 PCT	0,2300	345,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 29

FORNECEDOR : 13175 LA DALLA PORTA JUNIOR LTDA  
 ENDEREÇO : PASCOAL GOMES LIBRELOTTO No. : 20  
 BAIRRO : PQ DON ANTONIO  
 CIDADE : SANTA MARIA - RS FONE : 5530259924 FAX :  
 CNPJ/CPF : 11.145.401/0001-56 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 109.034.676.7 EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
30 005.00038.0009-01 ATADURA DE CREPE 10 CM - PCT COM 12 UNIDADES MARCA OBJETO SOFT	1.500,000 PCT	0,3600	540,00
31 005.00038.0010-01 ATADURA DE CREPE 15 CM - PCT COM 12 UNIDADES MARCA OBJETO SOFT	1.500,000 PCT	0,4600	690,00
32 005.00038.0011-01 ATADURA DE CREPE 20 CM - PCT COM 12 UNIDADES MARCA OBJETO SOFT	1.500,000 PCT	0,5600	840,00
412 005.00456.0012-01 TIRA REAGENTE PARA B-HCG. MARCA OBJETO CEPALAB	22.500,000 UN	0,5400	12.150,00
00005 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	14.565,00

FORNECEDOR : 13176 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP  
 ENDEREÇO : RUA PICA PAU No. : 1211  
 BAIRRO : CENTRO  
 CIDADE : ARAPONGAS - PR FONE : 43 32753105 FAX :  
 CNPJ/CPF : 01.328.535/0001-59 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 903.133.759.0 EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
116 005.00126.0009-01 COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80 ML NAO ESTERIL MARCA OBJETO CRALPLAST	750,000 UN	0,2800	210,00
158 005.00181.0020-01 ESCOVA CLOREXIDINA AGUOSA 2% MARCA OBJETO VIC PHARMA	150,000 UN	2,3200	348,00
163 005.00183.0006-01 ESPARADRAPO 10 X 4,5 MT, COR BRANCA. MARCA OBJETO CIEX	750,000 RL	6,9300	5.197,50
166 005.00185.0003-01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM 02 MARCA OBJETO KOLPLAST	22.500,000 UN	1,3000	29.250,00
265 005.00300.0027-01 MASCARA PARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO MARCA OBJETO MEDIX	75,000 UN	4,4000	330,00
597 005.00126.0009-01 COLETOR DE URINA UNIVERSAL 80 ML NAO ESTERIL MARCA OBJETO CRALPLAST	250,000 UN	0,2800	70,00



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 30

FORNECEDOR : 13176 CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES - EPP  
 ENDEREÇO : RUA PICA PAU No. : 1211  
 BAIRRO : CENTRO  
 CIDADE : ARAPONGAS - PR FONE : 43 32753105 FAX :  
 CNPJ/CPF : 01.328.535/0001-59 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: 903.133.759.0 EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
639 005.00181.0020-01 ESCOVA CLOREXIDINA AGUOSA 2% MARCA OBJETO VIC PHARMA	50,000 UN	2,3200	116,00
644 005.00183.0006-01 ESPARADRAPO 10 X 4,5 MT, COR BRANCA. MARCA OBJETO CIEIX	250,000 RL	6,9300	1.732,50
647 005.00185.0003-01 ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM 02 MARCA OBJETO KOLPLAST	7.500,000 UN	1,3000	9.750,00
746 005.00300.0027-01 MASCARA PARA OXIGENIO DE ALTA CONCENTRACAO MARCA OBJETO MEDIX	25,000 UN	4,4000	110,00
00010 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	47.114,00

FORNECEDOR : 13178 DHOVE COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
 ENDEREÇO : ROD AKZO NOBEL No. : 2049  
 BAIRRO : RIO ABAIXO  
 CIDADE : ITUPEVA - SP FONE : 4491-9487 FAX : 4491-9487  
 CNPJ/CPF : 23.633.903/0001-05 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
54 005.00069.0010-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA 1 - RECORTAVEL 60+4MM. MARCA OBJETO VITAL GOLD	2.250,000 UN	8,5000	19.125,00
113 014.00022.0002-01 COLCHONETE EM ESPUMA MARCA OBJETO RCS	38,000 UN	24,6900	938,22
144 005.00172.0001-01 ELETRODO AUTO-ADESIVO PARA ELETRO-ESTIMULACAO DE S MARCA OBJETO CARCI	750,000 PCT	29,6300	22.222,50
150 005.00178.0001-01 ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZACAO 90X260MM MARCA OBJETO HOSP FLEX	7.500,000 UN	0,1700	1.275,00
194 005.00213.0002-01 FIXADOR DE LAMINA PARA MICROSCOPIO 100 ML MARCA OBJETO CRALPLAST	3.750,000 UN	7,2700	27.262,50
230 005.00275.0002-01 LAMINA EM VIDRO LAPIDADA, COM BORDA FOSCA 26X76MM MARCA OBJETO NEOLAB	750,000 CX	6,2400	4.680,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 31

FORNECEDOR : 13178 DHOVE COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  
 ENDEREÇO : RÓD AKZO NOBEL No. : 2049  
 BAIRRO : RIO ABAIXO  
 CIDADE : ITUPEVA - SP FONE : 4491-9487 FAX : 4491-9487  
 CNPJ/CPF : 23.633.903/0001-05 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
310 005.00383.0003-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERDE MARCA OBJETO MEDIATECH	60.000,000 UN	0,1200	7.200,00
311 005.00383.0004-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AZUL MARCA OBJETO MEDIATECH	52.500,000 UN	0,1200	6.300,00
312 005.00383.0005-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AMARELA MARCA OBJETO MEDIATECH	15.000,000 UN	0,1200	1.800,00
313 005.00383.0006-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERMELHA MARCA OBJETO MEDIATECH	15.000,000 UN	0,1200	1.800,00
314 005.00383.0007-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR LARANJA MARCA OBJETO MEDIATECH	15.000,000 UN	0,1200	1.800,00
410 005.00274.0031-01 TESTE DE IMUNOENSAIO CROMATOGRAFICO MARCA OBJETO ECO TESTE	1.125,000 UN	3,2700	3.678,75
535 005.00069.0010-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA 1 - RECORTAVEL 60+4MM. MARCA OBJETO VITAL GOLD	750,000 UN	8,5000	6.375,00
594 014.00022.0002-01 COLCHONETE EM ESPUMA MARCA OBJETO RCS	12,000 UN	24,6900	296,28
625 005.00172.0001-01 ELETRODO AUTO-ADESIVO PARA ELETRO-ESTIMULAÇÃO DE S MARCA OBJETO CARCI	250,000 PCT	29,6300	7.407,50
631 005.00178.0001-01 ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERILIZAÇÃO 90X260MM MARCA OBJETO HOSP FLEX	2.500,000 UN	0,1700	425,00
675 005.00213.0002-01 FIXADOR DE LAMINA PARA MICROSCOPIO 100 ML MARCA OBJETO CRALPLAST	1.250,000 UN	7,2700	9.087,50
708 005.00823.0003-01 KIT TESTE RAPIDO DE DENGUE. MARCA OBJETO BIOCON	500,000 UN	9,7000	4.850,00
711 005.00275.0002-01 LAMINA EM VIDRO LAPIDADA, COM BORDA FOSCA 26X76MM MARCA OBJETO NEOLAB	250,000 CX	6,2400	1.560,00
791 005.00383.0003-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERDE MARCA OBJETO MEDIATECH	20.000,000 UN	0,1200	2.400,00
792 005.00383.0004-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AZUL MARCA OBJETO MEDIATECH	17.500,000 UN	0,1200	2.100,00
793 005.00383.0005-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR AMARELA MARCA OBJETO MEDIATECH	5.000,000 UN	0,1200	600,00
794 005.00383.0006-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR VERMELHA MARCA OBJETO MEDIATECH	5.000,000 UN	0,1200	600,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 32

FORNECEDOR : 13178 DHOVE COMERCIAL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA  
 ENDEREÇO : RÓD AKZO NOBEL No. : 2049  
 BAIRRO : RIO ABAIXO  
 CIDADE : ITUPEVA - SP FONE : 4491-9487 FAX : 4491-9487  
 CNPJ/CPF : 23.633.903/0001-05 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
795 005.00383.0007-01 PULSEIRA DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO - COR LARANJA MARCA OBJETO MEDIATECH	5.000,000 UN	0,1200	600,00

00024 Itens deste Fornecedor TOTAL: 134.383,25

FORNECEDOR : 13179 NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
 ENDEREÇO : AV ANDRADE NEVES No. : 295  
 BAIRRO : CENTRO  
 CIDADE : CAMPINAS - SP FONE : 19 99152-5997 FAX :  
 CNPJ/CPF : 48.682.555/0001-97 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19 005.00021.0003-01 ALGINATO DE CÁLCIO, CURATIVO NÃO TECIDO E ESTERIL. MARCA OBJETO COLOPLAST	375,000 UN	28,5000	10.687,50
55 005.00069.0013-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA CONVEXA. MARCA OBJETO COLOPLAST	750,000 UN	40,0000	30.000,00
56 005.00069.0012-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA INFANTIL. MARCA OBJETO COLOPLAST	75,000 UN	14,5000	1.087,50
57 005.00069.0014-01 BOLSA PARA ESTOMA UROLÓGICO. MARCA OBJETO COLOPLAST	375,000 UN	24,3000	9.112,50
100 005.00828.0003-01 COBERTURA/POMADA PARA OSTOMIA. MARCA OBJETO COLOPLAST	38,000 UN	32,2000	1.223,60
300 005.00492.0002-01 PO - BARREIRA DE RESINA SINTÉTICA PROTETORA. MARCA OBJETO COLOPLAST	38,000 UN	25,0000	950,00
390 005.00420.0003-01 SPRAY PROTETOR. MARCA OBJETO COLOPLAST	38,000 UN	99,0000	3.762,00
500 005.00021.0003-01 ALGINATO DE CÁLCIO, CURATIVO NÃO TECIDO E ESTERIL. MARCA OBJETO COLOPLAST	125,000 UN	28,5000	3.562,50
536 005.00069.0013-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA CONVEXA. MARCA OBJETO COLOPLAST	250,000 UN	40,0000	10.000,00





## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 33

FORNECEDOR : 13179 NOVACARE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA  
 ENDEREÇO : AV ANDRADE NEVES No. : 295  
 BAIRRO : CENTRO  
 CIDADE : CAMPINAS - SP FONE : 19 99152-5997 FAX :  
 CNPJ/CPF : 48.682.555/0001-97 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
537 005.00069.0012-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA / ILEOSTOMIA INFANTIL. MARCA OBJETO COLOPLAST	25,000 UN	14,5000	362,50
538 005.00069.0014-01 BOLSA PARA ESTOMA UROLOGICO. MARCA OBJETO COLOPLAST	125,000 UN	24,3000	3.037,50
581 005.00828.0003-01 COBERTURA/POMADA PARA OSTOMIA. MARCA OBJETO COLOPLAST	12,000 UN	32,2000	386,40
781 005.00492.0002-01 PO - BARREIRA DE RESINA SINTETICA PROTETORA. MARCA OBJETO COLOPLAST	12,000 UN	25,0000	300,00
871 005.00420.0003-01 SPRAY PROTETOR. MARCA OBJETO COLOPLAST	12,000 UN	99,0000	1.188,00
00014 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	75.660,00

FORNECEDOR : 13180 PACTUAL COMERCIAL LTDA  
 ENDEREÇO : RUA LIMEIRA No. : 242  
 BAIRRO : JD PEDROSO  
 CIDADE : MAUA - SP FONE : FAX :  
 CNPJ/CPF : 10.504.370/0001-10 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
151 005.00179.0014-01 EQUIPO BOMBA INFUSORA,P/ INFUSAO PVC REV.POLIEST. MARCA OBJETO HARTMANN	750,000 UN	19,9000	14.925,00
277 101.00022.0013-01 OXIMETRO DE PULSO INFANTIL MARCA OBJETO ALFAMED	23,000 UN	15,0000	345,00
281 005.00347.0030-01 PAPEL TERMOSENSIVEL 216MM X 30MT. MARCA OBJETO LIBEMA	75,000 UN	15,0000	1.125,00
632 005.00179.0014-01 EQUIPO BOMBA INFUSORA,P/ INFUSAO PVC REV.POLIEST. MARCA OBJETO HARTMANN	250,000 UN	19,9000	4.975,00
762 005.00347.0030-01 PAPEL TERMOSENSIVEL 216MM X 30MT. MARCA OBJETO LIBEMA	25,000 UN	15,0000	375,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 34

00005 Itens deste Fornecedor TOTAL: 21.745,00

FORNECEDOR : 13181 ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : AV. SANTA INES

No. : 1076

BAIRRO : PÇ MANDAQUI

CIDADE : SÃO PAULO

- SP

FONE :

FAX :

CNPJ/CPF : 21.036.010/0001-57

CONTATO :

INSCR. ESTADUAL:

EMAIL :

ITEM	OBJETO	QTD.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
37	005.00045.0013-01 AVENTAL DE SEGURANCA EM PVC, PARA LAVAGEM DE INSTR MARCA OBJETO MAICOL	75,000	UN	12,0000	900,00
53	005.00069.0011-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA 2 - ILEOSTOMIA, 64MM. MARCA OBJETO VITAL GOLD	1.500,000	UN	7,1500	10.725,00
58	005.00507.0001-01 BOLSA PARA SOCORRISTA MARCA OBJETO RESGATE SP	15,000	UN	161,5000	2.422,50
59	014.00059.0010-01 BOLSA RESGATE VERMELHA MARCA OBJETO RESGATE SP	12,000	UN	190,0000	2.280,00
63	005.00079.0011-01 CAIXA PLASTICA PORTA LAMINAS - 25 LAMINAS MARCA OBJETO CRALPLAST	12,000	UN	11,2200	134,64
75	005.00086.0019-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.1 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	23,000	UN	1,9400	44,62
76	005.00086.0020-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.2 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	23,000	UN	1,9400	44,62
80	005.00086.0024-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.6 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	15,000	UN	1,9400	29,10
118	005.00126.0020-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - S MARCA OBJETO INCICLO NACIONAL	2.250,000	UN	60,8500	136.912,50
119	005.00126.0021-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - M MARCA OBJETO INCICLO NACIONAL	225,000	UN	60,8500	13.691,25
120	005.00126.0022-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - L MARCA OBJETO INCICLO NACIONAL	225,000	UN	60,8500	13.691,25
176	014.00027.0008-01 FAIXA ELASTICA - FRACA MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	75,000	UN	29,0000	2.175,00
177	014.00027.0002-01 FAIXA ELASTICA - MEDIO MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	75,000	UN	29,0000	2.175,00
178	014.00027.0003-01 FAIXA ELASTICA - FORTE MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	75,000	UN	29,0000	2.175,00
228	005.00274.0032-01 KIT VENTOSA 10 COPOS MARCA OBJETO COMPLEMENTAR	8,000	KIT	200,0000	1.600,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGAO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PAGINA 35

FORNECEDOR : 13181 ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA  
 ENDEREÇO : AV. SANTA INES No. : 1076  
 BAIRRO : PQ MANDAQUI  
 CIDADE : SAO PAULO - SP FONE : FAX :  
 CNPJ/CPF : 21.036.010/0001-57 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
245 005.00295.0054-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 9,0 MARCA OBJETO NEW HAND	225,000 PAR	2,3500	528,75
260 005.00300.0029-01 MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA MARCA OBJETO ROMED	38,000 UN	16,9300	643,34
279 016.00119.0004-01 PALET PLASTICO ESTRADO 50X50X4,5CM MARCA OBJETO LEGBOX	225,000 UN	44,0000	9.900,00
307 005.00375.0004-01 PRESERVATIVO FEMININOS LUBRIFICADOS MARCA OBJETO DELLA	3.750,000 UN	12,8700	48.262,50
364 005.00418.0145-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 12FR MARCA OBJETO FOYOMED	150,000 UN	163,0000	24.450,00
365 005.00418.0116-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 14FR MARCA OBJETO FOYOMED	75,000 UN	147,0000	11.025,00
366 005.00418.0117-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 16FR MARCA OBJETO FOYOMED	75,000 UN	150,0000	11.250,00
526 005.00506.0001-01 BANDEJA RETANGULAR LISA EM ACO INOXIDAVEL 22X9X1,5 MARCA OBJETO RESGATE SP	5,000 UN	18,0000	90,00
531 005.00065.0013-01 BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL 23MM MARCA OBJETO HEALTH MED	375,000 UN	2,1000	787,50
534 005.00069.0011-01 BOLSA PARA COLOSTOMIA 2 - ILEOSTOMIA, 64MM. MARCA OBJETO VITAL GOLD	500,000 UN	7,1500	3.575,00
539 005.00507.0001-01 BOLSA PARA SOCORRISTA MARCA OBJETO RESGATE SP	5,000 UN	161,5000	807,50
540 014.00059.0010-01 BOLSA RESGATE VERMELHA MARCA OBJETO RESGATE SP	4,000 UN	190,0000	760,00
544 005.00079.0011-01 CAIXA PLASTICA PORTA LAMINAS - 25 LAMINAS MARCA OBJETO CRALPLAST	4,000 UN	11,2200	44,88
555 005.00086.0027-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.0 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	7,000 UN	1,9000	13,30
556 005.00086.0019-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.1 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	7,000 UN	1,9400	13,58
557 005.00086.0020-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.2 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	7,000 UN	1,9400	13,58
559 005.00086.0022-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.4 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	7,000 UN	1,9600	13,72



## Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 36

FORNECEDOR : 13181 ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA  
 ENDEREÇO : AV. SANTA INES No. : 1076  
 BAIRRO : PQ MANDAQUI  
 CIDADE : SAO PAULO - SP FONE : FAX :  
 CNPJ/CPF : 21.036.010/0001-57 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
560 005.00086.0023-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.5 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	7,000 UN	1,9600	13,72
561 005.00086.0024-01 CANULA OROFARINGEA DE PVC - N.6 (GUEDEL). MARCA OBJETO ADVANTIVE	5,000 UN	1,9400	9,70
599 005.00126.0020-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - S MARCA OBJETO INCICLO	750,000 UN	60,8500	45.637,50
600 005.00126.0021-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - M MARCA OBJETO INCICLO	75,000 UN	60,8500	4.563,75
601 005.00126.0022-01 COLETOR MENSTRUAL REUTILIZAVEL FEITO DE TPE - L MARCA OBJETO INCICLO	75,000 UN	60,8500	4.563,75
607 005.00133.0010-01 CONJUNTO PARA NEBULIZACAO SILICONE O2 1200MM ADULT MARCA OBJETO ROMED	25,000 UN	152,8900	3.822,25
609 005.00608.0004-01 CUBA ACO INOXIDAVEL, REDONDA, 150ML. MARCA OBJETO FAMI	5,000 UN	14,2500	71,25
657 014.00027.0008-01 FAIXA ELASTICA - FRACA MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	25,000 UN	29,0000	725,00
658 014.00027.0002-01 FAIXA ELASTICA - MEDIO MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	25,000 UN	29,0000	725,00
659 014.00027.0003-01 FAIXA ELASTICA - FORTE MARCA OBJETO HEALTH QUALITY	25,000 UN	29,0000	725,00
707 005.00904.0002-01 KIT SATURA ESTERIL DESCARTAVEL MARCA OBJETO KOLPLAST	125,000 KIT	91,6200	11.452,50
709 005.00274.0032-01 KIT VENTOSA 10 COPOS MARCA OBJETO COMPLEMENTAR	2,000 KIT	200,0000	400,00
726 005.00295.0054-01 LUVA CIRURGICA ESTERIL 9,0 MARCA OBJETO NEW HAND	75,000 PAR	2,3500	176,25
741 005.00300.0029-01 MASCARA DE OXIGENIO TRAQUEOSTOMIA PEDIATRICA MARCA OBJETO ROMED	12,000 UN	16,9300	203,16
760 016.00119.0004-01 PALET PLASTICO ESTRADO 50X50X4,5CM MARCA OBJETO LEGBOX	75,000 UN	44,0000	3.300,00
788 005.00375.0004-01 PRESERVATIVO FEMININOS LUBRIFICADOS MARCA OBJETO DELLA	1.250,000 UN	12,8700	16.087,50
845 005.00418.0145-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 12FR MARCA OBJETO FOYOMED	50,000 UN	163,0000	8.150,00



Prefeitura Municipal de Mairipora

Quadro resumo da Licitação PREGÃO PRESENCIAL No. 00040 /2023

FINALIDADE OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

DATA 10/07/2023

PÁGINA 37

FORNECEDOR : 13181 ARDIMED DISTRIBUIDORA LTDA  
 ENDEREÇO : AV. SANTA INES No. : 1076  
 BAIRRO : PQ MANDAQUI  
 CIDADE : SAO PAULO - SP FONE : FAX :  
 CNPJ/CPF : 21.036.010/0001-57 CONTATO :  
 INSCR. ESTADUAL: EMAIL :

ITEM OBJETO	QTDE. SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
846 005.00418.0116-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 14FR MARCA OBJETO FOYOMED	25,000 UN	147,0000	3.675,00
847 005.00418.0117-01 SONDA GASTROSTOMIA SILICONE 3 VIAS CALIBRE 16FR MARCA OBJETO FOYOMED	25,000 UN	150,0000	3.750,00
00051 Itens deste Fornecedor		TOTAL:	409.230,46

DE ACORDO , EM 10/07/2023 A COMISSAO MUNICIPAL DE LICITACAO

00510 Itens solicitados

VALOR TOTAL ACUMULADO: 2.011.596,75